



Bilag 1: Overblik over den politiske behandling

01.10. 2019

Beslutninger og orienteringer

Teknik- og Miljøudvalget den 21. august 2017, Startredegerørelse for lokalplan "Gadelandet III" med kommuneplantillæg, Brønshøj-Husum

Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal udarbejde forslag til lokalplan på baggrund af startredegerørelsens intentioner og anbefalinger. Startredegerørelsen omhandlede et kombineret byggeri med butikcenter sammenbygget med eksisterende detailhandel og boliger etableret på tagdækket, i alt 31.185 m². Et kommuneplantillæg skulle muliggøre, at bebyggelsesprocenten i et område med blandet bolig og serviceerhverv (C2-område) blev hævet fra 150 til 160.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning

Økonomiudvalget den 29. august 2017, 'Startredegerørelse for lokalplan "Gadelandet III" med kommuneplantillæg, Brønshøj-Husum

Økonomiudvalget vedtog, at Økonomiforvaltningen skal udarbejde kommuneplantillæg på baggrund af startredegerørelsens intentioner og anbefalinger. Et kommuneplantillæg skulle muliggøre, at bebyggelsesprocenten i et område med blandet bolig og serviceerhverv (C2-område) blev hævet fra 150 til 160.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning

Teknik- og Miljøudvalget den 19. marts 2018, forslag til lokalplan "Gadelandet III" med kommuneplantillæg, Brønshøj-Husum

Teknik- og Miljøudvalget skulle tage stilling til forslag til lokalplan "Gadelandet III" med kommuneplantillæg. Sagen blev sendt tilbage til forvaltningen med henblik på frembringelse af yderligere oplysninger.

Teknik- og Miljøudvalget den 9. april 2018, forslag til lokalplan "Gadelandet III" med kommuneplantillæg, Brønshøj-Husum

Teknik- og Miljøudvalget skulle tage stilling til forslag til lokalplan "Gadelandet III" med kommuneplantillæg.

Byens Udvikling

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

Indstillingens I. at-punkt blev anbefalet over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen med fem stemmer mod tre. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, C og F.

Imod stemte: Ø og Å.

Enhedslisten og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:

”Enhedslisten og Alternativet kan ikke stemme for planforslaget, da et butikscenter vil betyde færre butikker på Frederikssundsvej, og derudover vil bidrage til øget biltrafik i området.”

Socialistisk Folkeparti og Socialdemokratiet afgav følgende protokolbemærkning:

”SF og Socialdemokratiet er bekymrede de trafikmæssige konsekvenser og ser frem til, at dette butikscenter udvikler måder, der tilgodeser cyklister, herunder især muligheden for at ladcykler og lignende kan parkere hensigtsmæssigt.”

Socialdemokratiet afgav følgende protokolbemærkning:

”S stemmer ikke for ændringsforslaget om 25 % almene boliger i denne sag, da vi også i dette kvarter ønsker en blandet by.”

Efterfølgende trak byherre sin anmodning om udarbejdelse af lokalplanforslag tilbage.

I den aktuelle sag er der tale om en anden byherre.